

Dansk Fægte-Forbund

**Årsrapport
2021**



Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Den kritiske revision	7
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	8
Beretning	9
Årsrapport - 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13-20

Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger

Dansk Fægte-Forbund
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

CVR nr.: 33 425 333

Telefon: 43 26 20 97

Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Jan Sylvest Jensen
Catharina Winterberg
Erik Rykind-Blarke (kasserer)
Majken Linnemann
Marianne Falk-Portved
Louise Seibæk
Erik Pock
Peter Linnemann

Revisor

EY Godkendt revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Bank

Danske Bank

Momsregistrering

Dansk Fægte-Forbund er som forening som hovedregel momsfrataget

Beretning

2021 har været et år, hvor Dansk Fægte-Forbund har konstateret et tilfredsstillende resultat på den økonomiske bundlinje. Årets resultat er et underskud på 126.686 kr. Måske er det lidt spøgs at et underskud opfattes som et tilfredsstillende resultat, men vi har som fremlagt på vores Repræsentantskabsmøde i 2021, valgt at investere i en børnefægteforbund som skal understøtte os i at tilbyde fægtning i mange flere samarbejder med især skoler end at vi har kræfter til at løfte i dag.

Denne investering udgør 300.000 kr. som nu udgør fundaset i børnefægtfonden. Korrigeret for det, er det således et mindre overskud vi kommer ud med.

I relation til budgettet havde vi forventet et underskud, men igen spiller corona situationen os et pus og de positive tal er desværre et udtryk for lavere fægteaktivitet end vi havde håbet.

Dansk Fægte-Forbunds hovedaktiviteter knyttet sig i 2021 traditionelt til vores satsninger på eliteområdet, breddeområdet, veteran og endelig børne- og ungdomsområde. Især udmøntet i vores strategiske satsen med DIF.

Sportsligt har der ikke været afviklet nogen slutrunder på seniorniveau, så beretningen bliver ikke desværre ikke fyldt med historier herom. Naturligvis var der et OL, men desværre var vi ikke repræsenteret der, grundet at vores fægtere ikke lykkedes med at kvalificere sig ved sidste chance i Madrid. Nu er blikket rettet mod OL i Paris 2024.

Hvis der er noget lyspunkt i 2021 mørket, er det at vi lykkes med at afvikle en del danske stævner, men det har holdt hårdt med at fastholde motivationen, da er mange stævner som oplevet at blive flyttet igen og igen. Vores klubber har ydet en kæmpe indsat med et hav af kreative løsninger på at træne på sikker "afstand".

Begivenheder efter balancedagen

Vi har ikke kendskab til fordringer eller krav som kan påvirke dette regnskab, ej heller retssager, tvister eller lignende. Så vi anser dette regnskab for retvisende for Dansk Fægte-Forbund.

På bestyrelsen vegne

Jan Sylvest Jensen
Formand

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2021

Resultatopgørelse

	2020		2021		Noter
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret	
Indtægter					
Indtægter	2.840.000	2.701.952	2.774.206	2.546.660	1
Indtægter i alt	2.840.000	2.701.952	2.774.206	2.546.660	
Udgifter/Omkostninger					
Administration	138.789	87.087	139.939	327.394	2
Bestyrelse & internationalt arbejde	104.000	34.077	216.900	125.160	3
B&U-udvalg	16.500	7.608	6.000	0	4
Breddeudvalg	42.400	4.550	43.200	14.176	5
Eliteudvalg	201.000	62.229	131.000	4.812	6
Veteranudvalg	20.000	876	85.000	0	7
Lejre	170.000	156.515	170.000	180.739	8
Materiel & stævner	182.250	127.910	202.250	73.873	9
<u>Projekter:</u>					
Vækstprojekter > Spor 1 Vækst	916.100	836.269	976.100	732.781	10
TD projekt 2017) > Spor 2 Elite & Talent	1.055.469	843.635	1.075.945	1.073.547	10
Spor 3 Udvikling organisation	120.000	122.884	120.000	102.333	10
Projekter i alt	2.091.569	1.802.788	2.172.045	1.908.661	
Udgifter/Omkostninger i alt	2.966.508	2.283.640	3.166.334	2.634.815	
Resultat før afskrivninger	-126.508	418.312	-392.128	-88.155	
Afskrivninger	34.250	34.250	34.250	34.250	
Resultat før finansielle poster	-160.758	384.062	-426.378	-122.405	
Finansielle poster	5.000	4.501	5.000	4.489	
Årsresultat	-165.758	379.561	-431.378	-126.894	

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2021

Balance	2020	2021
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver	34.250	0
Anlægsaktiver i alt	34.250	0
Omsætningsaktiver		
Likvide midler	1.047.295	883.450
Tilgodehavender		
Debitor	9.147	25.757
Karen Lachmann's fond	1.840	1.840
Andre tilgodehavender	0	14.223
Tilgodehavender i alt	10.987	41.820
Varelager		
EFC-licenser	3.300	0
FIE-licenser	2.068	0
Varelager i alt	5.368	0
Omsætningsaktiver i alt	1.063.650	925.270
AKTIVER i alt	1.097.900	925.270
PASSIVER		
Egenkapital, primo	298.377	677.938
Årets resultat	379.561	-126.894
Egenkapital, ultimo	677.938	551.044
Gæld		
Kreditor	70.830	56.119
DIF-mellemregning	136.367	238.102
Feriepengeforpligtelser	56.142	31.923
Anden gæld; div.kreditorer	60.494	48.082
Feriepengeforpligtelse (til indfrysning)	96.129	0
Gæld i alt	419.962	374.226
PASSIVER i alt	1.097.900	925.270

Eventualforpligtelser

Forbundet har indgået huslejekontrakter med opsigelsesvarsel på 3 måneder svarende til ca. 34 t.kr.

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2021

Note 1 Indtægter

		2020		2021	
		Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
110000	Tilskud				
110001	DIF-Grundstøtte	428.411	433.000	435.617	436.000
110002	DIF-Strategistøtte	1.366.000	1.391.000	1.394.000	1.394.000
110005	FIE-tilskud (kongrestilskud)	3.000	0	3.000	0
110007	EFC-tilskud (EM & VM tilskud)	12.000	0	12.000	0
110019	DIF-tilskud til KUF	83.589	0	83.589	0
110020	DIF, anden støtte	0	0	0	1.047
110098	Andre tilskud	0	0	30.000	10.580
119999	Tilskud i alt	1.893.000	1.824.000	1.958.206	1.841.627
120000	Deltagerbetaling - Diverse stævner				
120002	Deltagerbetaling - Senior EM	24.000	0	24.000	0
120003	Deltagerbetaling - Kadet/Junior - VM	50.000	0	50.000	0
120004	Deltagerbetaling - Kadet/Junior - EM	66.000	63.999	0	0
120005	Deltagerbetaling - Veteran VM	0	0	15.000	0
120006	Deltagerbetaling - Veteran VM	0	0	15.000	0
129999	Deltagerbetaling - Div. stævner - i alt	140.000	63.999	104.000	0
130000	Lejre - Deltagerbetalinger				
130001	DFF-Sommerlejr	170.000	147.540	170.000	169.730
139999	Lejre - Deltagerbetalinger i alt	170.000	147.540	170.000	169.730
150000	Andre indtægter				
150001	Fonde og støtteordninger	440.000	500.281	340.000	379.454
150002	Sponsorindtægter	50.000	0	50.000	0
150003	Klubkontingenter	58.000	54.000	58.000	55.440
150004	Salg/Avance af licencer - FIE, ECF, DFF	19.000	31.509	19.000	55.742
150005	Trænerkursus - deltagerbetaling	15.000	17.700	20.000	0
150006	Diverse indtægter	0	46.316	0	44.667
150007	Salg af udstyr	55.000	16.607	55.000	0
150099	Andre indtægter - i alt	637.000	666.413	542.000	535.303
119999	Indtægter i alt	2.840.000	2.701.952	2.774.206	2.546.660

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2021

Note 2 Udgifter - Administration

	2020		2021	
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
200200 Administraion				
200100 IKC				
200101 IKC assistance	83.589	0	83.589	0
200199 IKC i alt	83.589	0	83.589	0
200200 Administraion				
200201 Løn administration	0	76	0	114
200212 Telefon	4.800	3.782	4.800	3.971
200213 Porto	5.500	331	5.500	1.102
200214 Kopier	500	0	500	0
200215 Kontorhold	2.500	684	2.500	91
200220 Administration IT	4.000	31.176	4.000	6.025
200221 Hjemmeside	6.000	376	6.000	543
200230 Forsikring	21.000	22.987	25.000	31.838
200250 Repræsentation/Gaver	3.000	640	3.000	6.992
200271 Regnskabsass., incl. afgift DIF-løn	2.200	0	0	0
200290 Diverse	650	18.940	0	85
200291 Børne Fægter Fonden	0	0	0	300.000
200299 Løn administration i alt	50.150	78.992	51.300	350.761
200300 Kontingenter & Licenser				
200301 DIF kontingent	10	10	10	10
200302 FIE kontingent	2.800	2.857	2.800	0
200303 EFC kontingent	2.240	2.246	2.240	0
200399 Kontingenter & Licenser i alt	5.050	5.113	5.050	10
200500 Ferie	0	2.982	0	-23.377
299999 Administration i alt	138.789	87.087	139.939	327.394

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2021

Note 3 Udgifter - Bestyrelse & internationalt arbejde

	2020		2021	
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
310000 Bestyrelse & internationalt arbejde				
310100 Repræsentantskab				
310101 Repræsentantskab - Ophold	2.100	8.960	30.000	71.691
310102 Repræsentantskab - Transport	18.000	5.544	18.000	2.083
310103 Repræsentantskab - Fortæring	15.500	5.437	15.500	11.581
310199 Repræsentantskab i alt	35.600	19.941	63.500	85.355
310200 Bestyrelse nationalt arbejde				
310202 Bestyrelse national - Transport	15.000	848	15.000	514
310203 Bestyrelse national - Fortæring	6.800	3.829	6.800	3.050
310299 Bestyrelse nationalt arbejde i alt	21.800	4.677	21.800	3.564
310300 Bestyrelse andre møder				
310301 Bestyrelse andre møder - Ophold	1.100	0	1.100	745
310302 Bestyrelse andre møder - Transport	15.000	7.931	15.000	0
310303 Bestyrelse andre møder - Fortæring	2.000	1.248	2.000	200
310399 Andre møder og samlinger i alt	18.100	9.179	18.100	945
310400 Bestyrelse internationalt arbejde				
310401 Bestyrelse internationalt - Ophold	2.800	0	2.800	4.150
310402 Bestyrelse internationalt - Transport	9.000	0	9.000	14.078
310405 Bestyrelse internationalt - Diæter	1.700	0	1.700	0
310408 Bestyrelse international - Diverse	0	0	0	785
310499 Bestyrelse internationalt arbejde i alt	13.500	0	13.500	19.013
310501 Diverse uforudsete udgifter	15.000	280	100.000	16.283
319999 Bestyrelse & internationalt arbejde i alt	104.000	34.077	216.900	125.160

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2021

Note 4 Udgifter - B&U-udvalg

	2020		2021	
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
320000 B&U-udvalget				
320100 Udvalgsmøder				
320102 B&U Udvalgsmøder - Transport	5.000	0	5.000	0
320103 B&U Udvalgsmøder - Fortæring	1.500	608	1.000	0
320199 Udvalgsmøder i alt	6.500	608	6.000	0
328800 B&U Øvrige				
328861 Diverse / Ranglistevindere	10.000	7.000	0	0
328899 B&U Øvrige i alt	10.000	7.000	0	0
399999 B&U-udvalg i alt	16.500	7.608	6.000	0

Note 5 Udgifter - Breddeudvalg

	2020		2021	
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
330000 Bredde-udvalg				
330100 Bredde Udvalgsmøder				
330102 Bredde udvalgsmøder -Transport	5.000	0	5.000	0
330103 Bredde udvalgsmøder -Fortæring	1.000	0	1.000	0
330199 Bredde Udvalgsmøder i alt	6.000	0	6.000	0
330300 Dommeruddannelse				
330301 Dommerudd. - Ophold	6.000	0	6.000	0
330302 Dommerudd. - Transport	5.000	0	5.000	2.398
330304 Dommerudd. - Honorar/gebyr mv.	20.000	4.550	20.000	0
330399 Dommeruddannelse i alt	31.000	4.550	31.000	2.398
338800 Bredde - Øvrige				
338801 FIE-licenser Danske dommere	400	0	1.200	0
338811 Trænerkursus	5.000	0	5.000	11.778
338899 Bredde Øvrige i alt	5.400	0	6.200	11.778
399999 Breddeudvalg i alt	42.400	4.550	43.200	14.176

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2021

Note 6 Udgifter - Eliteudvalg

	2020		2021	
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
340000 Elite-udvalg				
340100 Elite Udvalgsmøder				
340102 Transport	5.000	2.535	5.000	621
340103 Fortæring	1.000	0	1.000	1.782
340199 Udvalgsmøder i alt	6.000	2.535	6.000	2.403
340200 Landshold				
340201 Løn Landstræner, Sportschef, Ass.træner	0	0	15.000	2.409
340205 Udstyr til landshold	20.000	0	20.000	0
340214 Startgebyrer EM, VM	40.000	59.694	14.000	0
340216 Holdstøtte v/. EM & VM	0	0	6.000	0
340221 Stævneophold	103.000	0	54.000	0
340222 Stævnetransport (træner, CDD, fægttere)	20.000	0	10.000	0
340223 Stævne - Diæter/fortæring	12.000	0	6.000	0
340299 Landshold i alt	195.000	59.694	125.000	2.409
349999 Eliteudvalg i alt	201.000	62.229	131.000	4.812

Note 7 Udgifter - Veteranudvalg

	2020		2021	
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
350000 Veteran-udvalg				
350109 Veteranudvalgsarbejde - Diverse	2.000	876	2.000	0
350199 Veteran Udvalgsarbejde i alt	2.000	876	2.000	0
358801 Udenlandske stævner (VM, EM hold)	0	0	30.000	0
358805 Fægtehold 40+ (= 2 lejre)	10.000	0	10.000	0
360102 SL udvalgsmøder -Transport	5.000	0	5.000	0
360103 SL udvalgsmøder -Fortæring	1.000	0	1.000	0
360104 Rangliste vindere	0	0	10.000	0
360105 Corona transport	0	0	15.000	0
360106 Corona social transport	0	0	10.000	0
370109 K&S Udvalgsarbejde - Diverse	2.000	0	2.000	0
359999 Veteran udvalg i alt	20.000	876	85.000	0

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2021

Note 8 Udgifter - Lejre

	2020		2021	
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
420000 Lejre				
420101 DFF-Sommerlejr	170.000	156.515	170.000	180.739
429999 Lejre i alt	170.000	156.515	170.000	180.739

Note 9 Udgifter - Materiel og stævner

	2020		2021	
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
410000 Materiel og stævner				
410100 Materiel				
410101 Opbevaring af udstyr	26.250	24.188	26.250	30.000
410102 Transport af udstyr	24.000	30.154	24.000	16.375
410103 Håndtering af udstyr	17.000	338	17.000	8.537
410105 Materiel til stævner incl. Ophardt	10.000	5.331	10.000	5.319
410106 Materiel til videresalg incl. Fragt heraf	50.000	11.472	50.000	209
410107 Medaljer, pokaler, indgravninger mv	50.000	51.399	40.000	7.974
410108 Materiel indkøb/Rep.	0	0	10.000	0
410199 Materiel i alt	177.250	122.882	177.250	68.414
410200 Stævner				
410202 Dommer ved DM individuelt/Hold	5.000	5.028	10.000	5.459
410289 Veteran EM (Se konto 120006)	0	0	15.000	0
410299 Stævner i alt	5.000	5.028	25.000	5.459
419999 Stævner og materiel i alt	182.250	127.910	202.250	73.873

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2021

Note 10 Udgifter - Projekter

	2020		2021		
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret	
510000	Spør 1; Flere fægtere 2018-20121				
511100	Spør 1.1 Nye klubber i Vestdanmark				
511101	Løn - projektkonsulent	300.000	350.626	360.000	365.300
511102	Løn - udviklingskonsulent	230.000	252.411	230.000	204.121
511103	Hjælpetræner	13.000	0	13.000	0
511104	Udgifter til rekruttering	5.000	1.097	5.000	0
511105	Fægteudstyr	5.000	0	5.000	0
511106	Administration incl. IT/tlf	3.000	788	3.000	525
511108	Transport projekt/-udv.konsulenter	79.100	55.937	79.100	65.211
511109	Spør 1.1 i alt	635.100	660.859	695.100	635.157
511200	Spør 1.2 Klubudvikling; ej DFF-regi				
511201	Løn - udviklingskonsulent	30.000	32.584	30.000	26.625
511202	Klubudvikling, eksisterende klubber	50.000	53.444	50.000	0
511203	Startstøtte nye klubber uden for DFF-regi	30.000	0	30.000	0
511204	Transport/ophold projekt/-udv.konsulent	5.000	3.493	5.000	0
511209	Spør 1.2 i alt	115.000	89.521	115.000	26.625
511300	Spør 1.3 HEMA				
511301	Løn - udviklingskonsulent	50.000	54.307	50.000	44.374
511302	Møder, Udstyr mv.	8.000	80	8.000	0
511303	Transport/ophold projekt/-udv.konsulent	1.500	0	1.500	0
511309	Spør 1.3 HEMA i alt	59.500	54.387	59.500	44.374
511400	Spør 1.4 Træneruddannelse Niv. 1+2				
511401	Løn - udviklingskonsulent	30.000	0	30.000	26.625
511402	Udg. Fægtemester/-underviser	38.000	30.913	38.000	0
511403	Udgift undervisningsmateriel	7.000	975	7.000	0
511404	Transport/ophold projekt/-udv.konsulent	1.000	-386	1.000	0
511409	Spør 1.4 i alt	76.000	31.502	76.000	26.625
511500	Spør 1.5 Udvikling Stævne/Lejre				
511501	Udg. Arb.grp. & materiel	30.000	0	30.000	0
511502	Transport/ophold projekt/-udv.konsulent	500	0	500	0
511509	Spør 1.5 i alt	30.500	0	30.500	0
519999	Spør 1 Vækstprojektet i alt	916.100	836.269	976.100	732.781

Årsrapport - 1. januar - 31. december 2021

Note 10 Udgifter - Projekter

fortsat

	2020		2021	
	Budget	Realiseret	Budget	Realiseret
520000	Spør 2 Talent/elite			
	Spør 2.1 "Resultater i verdensklasse"			
520100	Løn (Sportschef, Landstræner m.fl.)			
520101	Afholdelse af 3 x TD eliteLejre	0	0	5.749
520102	Afholdelse af 3 x DFF elitelejre	0	3.708	0
520104	Deltagelse ved EM & VM	0	5.761	0
520106	Løn til assisterende trænere	36.000	107.321	0
520117	Løn til landstrænere	100.000	55.000	160.000
520119	Løn - Sportschef	160.000	202.030	180.000
520199	Løn (Træner m.fl.) i alt	296.000	373.820	340.000
520200	Omkostninger CDD J&K			
520201	CDD rejser	0	-2.824	0
520202	CDD indkvartering	0	5.371	0
520203	CDD diæter	0	9.439	0
520299	Omkostninger (Træner m.fl.) i alt	0	11.986	0
520300	Konkurrencer, lejre og sparring			
520311	TD eliteLejr I	0	0	15.000
520312	TD eliteLejr II	0	0	15.000
520313	TD eliteLejr III	0	0	10.000
520322	Eksterne trænere	0	0	20.000
520324	Ekstern sparring	5.000	0	5.000
520326	Træningslejre	101.000	46.990	52.500
520332	Senior EM startgebyr + støtte	39.836	0	60.445
520334	Senior VM startgebyr + støtte	55.333	0	0
520336	Stævnestøtte - senior	82.500	87.321	152.000
520338	World Cup Holddeltagelse	99.800	0	0
520399	Konkurrencer, lejre og sparring i alt	383.469	134.311	329.945
520401	Fægteudstyr - fægter	0	8.962	0
520403	Landsholdsdragt - fægter	0	20.346	0
520499	Udstyr i alt	0	29.308	0
520500	Spør 2.2 + 2.3 Prof.lederskab/Talentmiljø			
520501	Sportschef (løn) + udviklingsmanual ATK2	330.000	275.105	330.000
520504	Workshop mv.	46.000	19.105	46.000
520505	TiD Klubstøtte	0	0	30.000
520509	Spør 2.2 + 2.3 i alt	376.000	294.210	406.000
520599	Spør 2 i alt	1.055.469	843.635	1.075.945
533000	Spør 3 Udvikling organisation mv.			
533001	Løn - udviklingskonsulent	110.000	122.884	110.000
533002	Transport	10.000	0	10.000
533009	Spør 3 i alt	120.000	122.884	120.000
599909	Projekter i alt	2.091.569	1.802.788	2.172.045